INDICAÇÃO Nº 163/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita os serviços de manutenção asfáltica na Rua João Rodrigues dos Anjos, no
Loteamento Vila Orlanda

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local determinar ao setor competente a realização dos
serviços de manutenção asfáltica na Rua João Rodrigues dos Anjos, no Loteamento Vila
Orlanda.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido se faz necessário tendo em vista que a mencionada via apresenta buracos
e ondulações, o que dificulta o tráfego local, sendo necessária a intervenção da Secretaria
de Serviços Municipais.

De mencionar que é natural que com o passar do tempo o asfalto se deteriore, porém é
dever do Poder Público fazer manutenções corretivas com o intuito de evitar tais problemas.

Assim, urge que providências sejam tomadas para se sanar tal problema, para a melhora no
tráfego local.

Do exposto, resolvi apresentar esta proposição, que espero seja acatada por Sua Excelência,
o Senhor Prefeito Municipal, no mais breve tempo possível.

                                    Santa Isabel, 29 de maio de 2024.

MARCOS FELIPE DE OLIVEIRA BARBOSA

INDICAÇÃO Nº 163/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

(Marcos Cannor)

Vereador